
OBEC LESNÁ
zastupitelstvo obce Lesná

obecně závazná vyhláška obce Losná é. 112022,
o místním poplatku ža obecní systém odpadového ho§podářství

zastupitelstvo obce Lesná se na svém zasedání dne 2, prosince 2022 usnesením é.20l22lz2
u§ne§lo vydat na základé § 14 zákona ě. 565/1990 Sb,, o místnich poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích'), a v souladu s § 10 písm, d)
a § 84 odst. 2 písm, h) zákona č. 12812000 sb,, o obcich (obecni zřízení), ve znění pozdějšich
předpisů, tuto obecně závaznou Vyhlášku (dále jen 

'tato vyhláška"):

čl. í
úvodní ustanovení

(1) obec Lesná touto Vyhláškou zavádí mistní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářstvl (dále jen,.poplatek'),

(2) spráVcem poplatku je obecní úřad,1

č1.2
Poplatník

(1) Poplatníkem poplatku je'|

a) fyzická osoba přihlášená V obci3 nebo
b) vlastník nemovité Věcizahrnujicí byt, rodinný dúm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
Ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na územi obce.

(2) Spoluvlastnici nemovité Véci zahrnujíci byt, lodinný dúm nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně,a

č1.3
Poplatkové období

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok,5

čl. 4
Ohlašovaci povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášeni nejpozději do 15 dnů ode dne
Vzniku sVé poplatkové povinnosti,

l§ 15 odst, 'I zákona, o mistních poplatcích

'§ 10e zákona o míslních poplatcich
]Zá přihlášen í íyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatclch považuje
e) přihlášení klíValému pobytu podle ákoná o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášenímísiá pobytu podlezákona o pobytu cizincŮ na úzémíČeské republiky, zákona o azylu nebo zákona
o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
1, kterému bylpovolen lÍvalý pobyl,
2, který na územi České republiky pobývá přechodně po dobu delši než 3 měslce,
3. který je žadatelem o udělenl mežinárcdní ochrany nebo osobou stQěnou na územípodle zákona o azylu
anebo žadalelem o poskylnuti doč€sné ochíany podle zákona o docaané ochrané cizinců, nebo
4, kterému byla udělena mezinárcdn í ochíana nebojde o cizince poživajíciho dočasné ochrany cizincŮ,
4 

§ 1op zákona o míslnich poplalcich
s 

§ 1oo odst- 1 zákona o místnich poplatclch
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(2) V ohlášeni poplatník Uvedec

a) jméno, popřípadě jména, a přijmeni nebo název, obecný identiíikátor, by|-li přidělen,
místo pobytu nebo sídlo, sidlo podnikatele, popřípadě dalši adresu pro doručovánli
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem opráVněny jednat v
poplatkoVých Věcech,

b) ěísla Všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, Včetně poskytovatelů

téchto služeb v zahraničí, uživaných V souvislosti s podnikatelskou činností,
v případě, že předmét poplatku souvisí s podnikatelskou ěinnostl poplatnika,

c) další údaje rozhodné pío stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládajíci nárok
na osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatnika dle ól, 2 odst. 1 písm,

b) této vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí,

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evrop§ké unie,
jiného smluvního státu Dohody o EVropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce V tuzemsku pro doručování,7

(4) DojdeJj ke změně údajú uvedených V ohlášeni, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnú ode dne, kdy nastala,s

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se neváahuje na údaj, kter,ý
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstřiků nebo evidencí, do
nichž má zřizen automatizovaný přistup. okruh těchto údajů zveřejní spráVce poplatku
na sVé úřednídesce,g

č1.5
sazba poplatku

(1) Sazba poplatku ěiní950,- Kč,

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické
osoby v obci, snižuje o jednU dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10

a) nenítato fyzická osoba přihlášena V obci, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena,

(3) Poplatek se v připadě, že poplatková povinnost Vznikla z důVodu vlastnictví jednotlivé
nemovité věcizahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné
na území obce, snižUje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsic, na jehož konci11

a) je v této nemovité Věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c)je poplatník od poplatku osvobozen,

6 § 14a odsl,2zákona o mistních poplatclch
7 

§ 14a odst, 3zákona o mistních poplatcích
3 § 14a odst,4zákona o místních poplatclch
9 

§ 14a odst,5zákona o mislních poplatcích
10 

§ 10h odst, 2 ve spojení s § 10o odsl, 2 zákona o mlshích poplatcích
ll 

§ 10h odst. 3 Ve spojení s § 1oo od§t, 2 zákona o mlslních poplatcich
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Splatnocs|;opbtku

(1) Poplatekje splatnýjednorázově, a to nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního roku,

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek
sp|atný nejpozdějido 15, dne měsice, kter,ý následuje po měsíci, ve kterém poplatková
povinnost vznikla.

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříVe než lhúta pro podání ohlášení podle čl, 4
odst. 1 této vyhlášky,

ět.l
osvobození a úlevy

(1) od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z dúvodu
přihlášení V obci a která je1'
a) poplatníkem pop|atku za odkládáni komunálniho odpadu z nemovité věci v jiné obci
a má v této jiné obci bydliště,
b) umí§těna do dět§kého domova pro děti do 3 let věku, školského zařizeni pro ýýkon
ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pío preventivně Výchovnou
péči na základě rozhodnutísoudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí
soudu, na žádost obecního úřadu obce s íozšiřenou púsobností, zákonného zástupce
dítěte nebo nezletilého,
d) umistěna v domoVě pro osoby se zdravotním postiženim, domově pro seniory,
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávajíci trest
domácího vézení,

(2) od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihlášení V obci a která
a) je třetim a dalším ditětem mladším18{i letžijicím Ve společné domácnosti,
b) má pobyt Veden na adrese ohlašovny úřadu obce Lesná, ó.p, 21 a zároveň se v obci

dlouhodobě nezdžuje,
c) dlouhodobě pobývá v zahraničí,
d) má hlášený pobyt V obci, avšak se V obci dlouhodobě nezdžuje

(3) od poplatku se osvobozuje o§oba, které poplatková povinnost Vznikla z důvodu
vlastnictvi nemovité věcizahrnujicí byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na územítéto obce, a
která
a) je majitelem nemovitosti Lesná č,p, 86 z důvodu nedostupnosti nemovitosti pro Vozy

svozové firmy

(4) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost Vznikla z důvodu přihlášenív obci
a která
a) ve společné domácnosti produkuje maximálně následujíci objem komunálního

odpadu;
i) 1-3 trvale hlášené osoby - max. jedna nádoba na 120l,
ii) 4-7 trvale hlášené osoby - max. jedna nádoba na 240l (nebo 2 nádoby l20|),
iii) 8-10 tNale hlášených osob - max, dVě nádoby na 240l (nebo 4 nádob na 120I),

iv) ,11 a více osob - max, dvě nádoby na 240l a jednu na 120l (nebo 5 nádob
na 12o|\,
a to Ve Výši 400,- Kě

l'§ 1og zákona o místních poplatcích



(5)

(6)

(1)

(2)

b) je členem organizačni §ložky obce - Jednotky sboru dobrovolných hasičů a svoji
funkci k 1. 1, příslušného roku vykonává, a to ve výši 500,- Kč,

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu Vlastnictvi
nemovité věci zahrnujicí byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, Ve Keré
není přihlášená žádná íyzická osoba a která se nacházi na území této obce,
a která používá max. jednu nádobu na komunální odpad do max, objemu 12ol, a to ve
výši 100 Kě,

V připadě, že poplatnik nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobozeni nebo
úlevu ve lhútách stanovených touto Vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká,13

č1.8
Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem Včas nebo ve spráVné výši, vyměří mu
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným
seznamem.14

Včas nezaplacené poplatky nebo ěást těchto poplatků může správce pop|atku zvýšit až
na trojnásobek; toto zvýšeníje příslušenstvím poplatku sledujicím jeho osud,]5

čl,9
odpovědnost za zaplacení poplatku'6

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktený je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen Ve svéprávnosti
a byl mu jmenován opatrovník spravujíci jeho jměnl, přechází poplatková povinnost
tohoto poplatnika na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce
nebo opatrovnik má §tejné procesní postavenijako poplatník,

V připadě podle odstavce 1 vyměříspráVce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo
opatrovnikovi poplatníka,

Je-li zákonných zástupců nebo opatrovniků Více, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdilně.

(1)

(2)

(3)

čl, ío
společná ustanovení

(,1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je Vymezena podle
zákona o Vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných
částech domu, a pokud je s ni spojeno Vlastnictvl k pozemku, tak i spolu s podílem na
tomto pozemku.17

(2) Na svěřenský fond, podilový fond nebo íond obhospodařovaný penzijní spo|ečností, do
ktených je Vložena nemovitá Věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledijako
na Vlastníka této nemovité věci.13

i3 § 14a odst,6 zákona o mlslních poplatcích
]! § 11 odsl, 1 zákoná o místních poplalcich
]5 

§ 11 odsl, 3 zákona o mlstnlch poplalcích
16 § 12 zákona o mistnich poplalcích

'7 § 1oq zákona o míshich poplatcích
l3 

§ 'Ioí zákona o místnich poplatcich
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čl. í1
přechodná ustanovení

(1) t]daje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni
předcházejicimu dni nabytí účinnostitéto Vyhlášky se považuji za údaje ohlášené podle
čl, 4 odst. 1 této vyhlášky.

Poplatkové povinnosti Vzniklé před nabytim účinnosti této Vyhlášky se posuzují podle
dosavadních práVních předpisů.

ěl.,lz

(2)

zrušovací
Zrušuje se obecně záVazná Vyhláška č.

ustanovení

2l2o21 ze dne 9_ prosince 2021.

čt. ts
Účinnost

Tato vyhláška nabýVá účinnosti dnem ,1, 1. 2023

-..r: r^esa{i
L..úa 2l

6r, ťl šulna
ič ooGooaĚ

Jana Papoušková
mistostarostka obce

Vyvěšeno na úřední d esce dne, /'|! ,4! - lal!,
sejmuto z úřední desky dne:

stejným způsobem zveřejněno na adrese Umožňujíci dálkový přistup

Bc, lvo Prchal

L^/


